
28 2ª feira | 17/Fev/2025 - Edição nº 11836

Sociedades de Economia Mista

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 02/2024
Contratante: PARANAPREVIDÊNCIA.                        Protocolo: 23.391.628-5
Contratada: Teletex Computadores E Sistemas ltda.
Objeto: Prrogação do prazo de entrega do equipamento nobreak, conforme condições 
do Termo Aditivo.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

15120/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 08/2025
CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 23.482.767-7
CONTRATADA: LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
OBJETO: Contratação, através de Registro de Preço, de empresa para fornecimento 
de material de cantina e gêneros alimentícios, lotes 1,2,3,5,6,9,10,12.

Vigência: 17/02/2025 à 16/02/2026                   Valor total : R$ 69.498,40                          
Curitiba, 17 de fevereiro de 2025

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
15179/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 09/2025
CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 23.076.551-0
CONTRATADAKELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA.
OBJETO: Contratação, através de Registro de Preço, de empresa para fornecimento 
de material de cantina e gêneros alimentícios, lote 13.

Vigência: 17/02/2025 à 16/02/2026                      Valor total : R$ 114,40                          
Curitiba, 17 de fevereiro de 2025

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
15177/2025

Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato n° 002/2021
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 23.042.791-7
CONTRATADA: e ZAMPIERI & LUFT ADVOGADOS ASSOCIADOS SS
OBJETO: Prestação de serviços de advocacia, consultoria e assessoria jurídica
permanente na área trabalhista, inclusive preventiva, sem vínculo empregatício, 
por sociedade de advogados regularmente constituída.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

15173/2025

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2024 

PROTOCOLO: 20.209.862-2 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:008/2024 
OBJETO: Acrescer 10,46% (dez inteiros e vinte e quarenta e seis por 
cento) sobre o valor relativo ao serviço de fabricação e instalação de 
reservatório metálico tubular vertical para água potável da Unidade de 
Londrina, o que representa um acréscimo de R$ 20.417,90 (vinte mil 
quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos) ao valor celebrado. 
CONTRATADA: FERREIRA & MELO IND. COM. LTDA EPP 
VIGÊNCIA: Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato para o 
período de 13/02/2025 à 12/03/2025 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 

 

 

15149/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

CONTRATO 004/2025 

PROTOCOLO: 23.332.596-1 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em treinamento de voz 
e desenvolvimento profissional para a Diretoria da Ceasa-Pr 
EMPRESA: COMPANHIA DA FALA LTDA, CNPJ n.º 28.569.728/0001-58 
VIGÊNCIA:  12 MESES. 
ASSINATURA: 13/02/2025 
VALOR: R$ 43.800,00(QUARENTA E TREIS MIL E OITOCENTOS 
REAIS ). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 15005/2025 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

CONTRATO 005/2025 

PROTOCOLO: 23.229.602-0 
OBJETO: Manutenção de câmeras de monitoramentos da Ceasa-
Maringá. 
EMPRESA: ATUAL CONDOMINIOS LTDA, CNPJ n.º 49.967.384/0001-
05 
VIGÊNCIA:  12 MESES 
ASSINATURA: 14/02/2025 
VALOR: R$ 18.000,00(dezoito mil  reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 15141/2025 

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 05/2025 - MDA 

Processo nº: 23.323.557-1 - Tipo: Menor Preço 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de Regularização Fundiária de Interesse Social, em áreas 
localizadas no Município de FIGUEIRA-PR. 
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 18/03/2025 
Início da disputa 09:30 – 18/03/2025 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange  
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

14618/2025

Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº 7081/CONT/2024 
Processo: 23.290.244-2. Partes: COHAPAR e IMPACTO CONSTRUTORA 
LTDA. Objeto: (...) REAJUSTAR o instrumento, sem a culpa da contratada, 
nos termos da IN n° 005/DIOB/2024, a partir de Janeiro/2025, mediante 
aplicação da variação do INCC de 6,5444468130% no montante de R$ 
234.369,46, referente ao período de Dezembro/2023 a Dezembro/2024 (...). 
FUNDAMENTO: Cláusula 17ª do contrato originário e RILC. 
AUTORIZAÇÃO: Ata RD nº 010/2025, de 10/02/2025. RECURSOS: 
Informação nº 162/2025 e DADRP nº 151/2025, datadas de 31/01/2025 e 
29/01/2025, respectivamente. ASSINATURA: 13/02/2025. 

  15286/2025 

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Leonidas 
Mocelin e Av República Argentina para atendimento ao Ed One Life, no 
município de Curitiba, estado do Paraná. 
. 

 
15056/2025

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 56533. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1592/23. EMPRESA: OSMAR RODRIGUES DOS SANTOS FERRAGENS 
E FERRAMENTAS - OBJETO: SERV MANUTENCAO LONAS E FIXACOES 
- GTESG. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 180 dias. 
ASSINADO EM: 12/02/2025.

14704/2025

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO 57292. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: PE 
1020/2024. EMPRESA: J. P. R. AMBIENTAL – ASSESSORIA E CONSULTORIA 
LTDA – OBJETO: SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO E INTERVENÇÃO 
SOCIOAMBIENTAL EM EMPREENDIMENTOS DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO NOS MUNICÍPIOS DE BITURUNA/PR E UNIÃO DA VITÓRIA/PR 
– LOTES 02 E 05 RESPECTIVAMENTE. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO DE 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 94482825
Documento emitido em 17/02/2025 11:28:44.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11836 | 17/02/2025 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


